que no Povoado de Descansador, no município de Conceição do 
Coité, existem cinco (5) famílias que ainda não dispõe do serviço de abastecimento de 
água. 

Considerando: que já existe a implantação de rede de abastecimento de água no 
Povoado de Descansador, tornando viável a extensão de mil e duzentos metros 
(1.200m) dessa rede para essas famílias ainda não contempladas; 

Considerando: que a água potável é um direito universal e que vai 
proporcionar grande melhoria na qualidade de vida dessas pessoas; 

INDICA ao Governo do Estado da Bahia e por meio da EMBASA, a extensão